KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company Registered Office: 13/A, Karve Road, Kothrud, Pune - 411 038. CIN: L29112PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE DATE

NOTICE is hereby given that the Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kirloskar Industries Limited will be held on Friday, the 28th day of August 2015, at 11.00 a.m. at S. M. Joshi Socialist Foundation, (S. M. Joshi Hall), S. No. 191/192, Navi Peth, Near Ganjave Chowk, Pune 411 830 to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

NOTICE is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, Rules thereof and the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 21 August 2015 to Friday, 28 August 2015 (both days inclusive) for determining names of the Members, who will be entitled to receive dividend on equity shares for the financial year ended 31 March 2015, if declared at the AGM.

The Notice of the AGM along with the Statement annexed to the Notice pursuant to the provisions of Section102 of the Companies Act, 2013 and the Annual Report of the Company for the year ended 31 March 2015, have been sent to the Members at their postal addresses or e-mailed at e-mail addresses, registered with the Company / Depository Participant (DP) / the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesaid documents are also available on the website of the Company viz. www.kil.net.in

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with the Rules made thereunder and Clause 35B of the Listing Agreement, the Company is providing the facility to its members holding shares as on 21 August 2015, being Cut-off date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM. The Members may cast their votes using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting ('remote e-voting'). The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to provide remote e-evoting facility

Pursuant to Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and as amended from time to time, the Members are provided with the following Information:

- 1. Date of completion of sending Notice of the AGM along with the Annual Report: 28 July 2015.
- The remote e-voting period commences on Tuesday, 25 August 2015 (9.00 a.m.) and, ends on Thursday, 27 August 2015 (5.00 p.m.). During this period, the Members of the Company holding shares in the physical or electronic form as on the Cut Off date of Friday, 21 August 2015, may cast their vote electronically.
- Any person, who acquires shares of the Company and become Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as of the Cut-off date i.e. Friday, 21 August 2015, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then existing User ID and password can be used for casting vote.
- 4. The Members are also informed that:
 - a. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 27 August 2015.
 - b. The facility for voting through 'Polling Paper' will be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
 - A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote
 - through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.

 A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the
 Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut off date i.e. Friday, 21 August 2015, only shall be entitled to avail the facility of elther remote e-voting or voting at the AGM through 'Polling Paper' or 'Ballot Form'.
- 5. The Notice of the AGM is available on Company's website viz. www.kll.net.in and on NSDL's website viz. www.evoting.nsdl.com
- in case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available on the website www.evoting.nsdl.com.under.the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL, Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at designated e-mail IDs: evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in or at telephone no. (022) 24994738/24994600.

Pursuant to Clause 35B of the Listing Agreement, Members who do not have access to remote e-voting facility, may exercise their right to vote on business to be transacted at the AGM of the Company by submitting the Ballot Form enclosed to the Notice of the AGM in a sealed envelope addressed to the Scrutinizer, viz. Mr. Mahesh J. Risbud. Practicing Company Secretary c/o Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, Second Floor, Off Dhole Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001, so as to reach by 5.00 p.m. on 27 August 2015. The Ballot Form received thereafter will be strictly treated as not received. The Member can opt for only one mode of voting i.e. either through remote e-voting or through Ballot Form or through Poli. If a Member casts votes by all modes, voting done through remote e-voting shall prevail and the Ballot Form and Polling Paper shall be treated as invalid

> By the Order of the Board of Directors For KILOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Company Secretary & Compliance Officer

Place : Pune Date : 29 July 2015 • Tel: +91 20 2545 2721 • Fex: +91 20 2545 4723 • Email: Investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in The Financial Express dated 30 July, 2015 Page No. 6







ASHWINI MALL

KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company Registered Office: 13/A, Karve Road, Kothrud, Pune - 411 038. CIN: L29112PN1978PLC088972

7



Enriching Lives

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE DATE

NOTICE is hereby given that the Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kirloskar Industries Limited will be held on Friday, the 28th day of August 2015, at 11.00 a.m. at S. M. Joshi Socialist Foundation, (S. M. Joshi Hall), S. No. 191/192, Navi Peth, Neer Ganjave Chowk, Pune 411 630 to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

NOTICE is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, Rules thereof and the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 21 August 2015 to Friday, 28 August 2015 (both days inclusive) for determining names of the Members, who will be entitled to receive dividend on equity shares for the financial year ended 31 March 2015, if declared at the AGM.

The Notice of the AGM along with the Statement annexed to the Notice pursuant to the provisions of Section 102 of the Companies Act, 2013 and the Annual Report of the Company for the year ended 31 March 2015, have been sent to the Members at their postal addresses or e-mailed at e-mail addresses, registered with the Company / Depository Participant (DP) / the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesaid documents are also available on the website of the Company viz. www.kil.net.in

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with the Rules made thereunder and Clause 38B of the Listing Agreement, the Company is providing the facility to its members holding shares as on 21 August 2015, being Cutoff date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM. The Members may cast their votes using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting ("remote e-voting"). The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to provide remote e-evoting facility.

Pursuant to Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and as amended from time to time, the Members are provided with the following Information:

- Date of completion of sending Notice of the AGM along with the Annual Report: 28 July 2015.
- The remote e-voting period commences on Tuesday, 25 August 2015 (9.00 a.m.) and ends on Thursday, 27 August 2015 (5.00 p.m.). During this period, the Members of the Company holding shares in the physical or electronic form as on the Cut Off date of Friday, 21 August 2015, may cast their vote electronically.
- 3. Any person, who acquires shares of the Company and become Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as of the Cut-off date i.e. Friday, 21 August 2015, may obtain the login ID and password by sending request at evoting@nsdl.co.in or rajlvr@nsdl.co.in However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then existing User ID and password can be used for casting vote.
- The Members are also Informed that:
 - a. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 27 August 2015.
 - b. The facility for voting through 'Polling Paper' will be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
 - A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.
 A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the
 - d. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut off date i.e. Friday, 21 August 2015, only shall be entitled to evail the facility of either remote e-voting or voting at the AGM through 'Polling Paper' or 'Ballot Form'.
- The Notice of the AGM is available on Company's website viz. www.kil.net.in and on NSDL's website viz. www.evoting.nsdi.com
- In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available on the website www.evoting.nsdl.com under the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL, Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Sanapatl Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at designated e-mall iDs: evoting@nadl.co.in or rajivr@nadl.co.in or at telephone no. (022) 24994738/24994600.

Pursuant to Clause 35B of the Listing Agreement, Members who do not have access to remote e-voting facility, may exercise their right to vote on business to be transacted at the AGM of the Company by submitting the Ballot Form enclosed to the Notice of the AGM in a sealed envelope addressed to the Scrutinizer, viz. Mr. Mahesh J. Risbud, Practiong Company Secretary c/o Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, Second Floor, off Dhole Pall Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001, so as to reach by 5.00 p.m. on 27 August 2015. The Ballot Form received thereafter will be strictly treated as not received. The Member can opt for only one mode of voting I.e. either through remote e-voting or through Ballot Form or through Poll. If a Member casts votes by all modes, voting done through remote e-voting shall prevail and the Ballot Form and Polling Paper shall be treated as Invalid.

By the Order of the Board of Directors
For KILOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Place : Pune Date : 29 July 2015 ASHWINI MALI
Company Secretary & Compliance Officer

• Tel: +91 20 2545 2721 • Fax: +91 20 2545 4723 • Email: investoreiations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in The financial Express dated 30 July 2015 Page No. 6







KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company Registered Office: 13/A, Karve Road, Kothrud, Pune - 411 038. CIN: L29112PN1978PLC088972

.74



Enriching Lives

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE DATE

NOTICE is hereby given that the Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kirloskar Industries Limited will be held on Friday, the 28th day of August 2015, at 11.00 a.m. at S. M. Joshi Socialist Foundation, (S. M. Joshi Heli), S. No. 191/192, Nevi Peth, Neer Ganjave Chowk, Pune 411 630 to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

NOTICE is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, Rules thereof and the Lieting Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 21 August 2015 to Friday, 28 August 2015 (both days inclusive) for determining names of the Members, who will be entitled to receive dividend on equity shares for the financial year ended 31 March 2015, if declared at the AGM.

The Notice of the AGM along with the Statement annexed to the Notice pursuant to the provisions of Section 102 of the Companies Act, 2013 and the Annual Report of the Company for the year ended 31 March 2015, have been sent to the Members at their postal addresses or e-mailed at e-mail addresses, registered with the Company / Depository Participant (DP) / the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesa Company viz. www.kll.net.in aid documents are also available on the website of the

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with the Rules made thereunder and Clause 35B of the Listing Agreement, the Company is providing the facility to its members holding shares as on 21 August 2015, being Cutoff date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM. The Members may cast their votes using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting ('remote e-voting'). The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to provide remote e-evoting facility.

Pursuant to Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and as amended from time to time, the Members are provided with the following

- 1. Date of completion of sending Notice of the AGM along with the Annual Report: 28 July 2015.
- The remote e-voting period commences on Tuesday, 25 August 2015 (9.00 a.m.) and ends on Thursday, 27 August 2015 (5.00 p.m.). During this period, the Members of the Company holding shares in the physical or electronic form as on the Cut Off date of Friday, 21 August 2015, may cast their vote electronically.
- 3. Any person, who acquires shares of the Company and become Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as of the Cut-off date i.e. Friday, 21 August 2015, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nedl.co.in or rajlvr@nedl.co.in However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then existing User ID and password can be used for casting vote.
- 4. The Members are also informed that:
 - a. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 27 August 2015.
 - b. The facility for voting through 'Polling Paper' will be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
 - A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.
 - A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut off date I.e. Friday, 21 August 2015, only shall be entitled to avail the facility of either remote e-voting or voting at the AGM through 'Polling Paper' or 'Ballot Form'.
- 5. The Notice of the AGM is available on Company's website viz. www.kll.net.in and on NSDL's website viz. www.evoting.nsdl.com
- in case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available on the website www.evoting.nsdl.com under the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or Mr. Rajly Ranjan, Assistant Manager, NSDL, Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbal 400 013 at designated e-mail ibs: evoting@nadl.co.in or rajivr@nadi.co.in or attelephone no. (022) 24994738/24994600.

Pursuant to Clause 35B of the Listing Agreement, Members who do not have access to remote e-voting facility, may exercise their right to vote on business to be transacted at the AGM of the Company by submitting the Ballot Form enclosed to the Notice of the AGM in a sealed envelope addressed to the Scrutinizer, viz. Mr. Mahesh J. Risbud, Practicing Company Secretary c/o Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, Second Floor, Off Dhole Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001, so as to reach by 5.00 p.m. on 27 August 2015. The Ballot Form received thereafter will be strictly treated as not received. The Wember can opt for only one mode of voting Le. either through remote e-voting or through Ballot Form or through Poll. If a Member casts votes by all modes, voting done through remote e-voting shall prevail and the Ballot Form and Polling Paper shall be treated as invalid.

> By the Order of the Board of Directors For KILOSKAR INDUSTRIES LIMITED Sd/-

Place : Pune Date : 29 July 2015

ASHWINI MALI

Company Secretary & Compliance Officer

• Tel: +91 20 2545 2721 • Fax: +91 20 2545 4723 • Emall: Investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in

The Financial Express dated 30 July, 2015 Page No. 6







किर्लोस्कर इंडस्टिज लिमिटेड

किलोंस्कर ग्रूप कंपनी नॉदणीकृत कार्यालय : १३/ए, कर्वेरोड, कोथरुड, पुणे ४११ ०३८ सीआयएम : L29112PN1978PLC088972



Enriching Lives

वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदान आणि खातेबंद दिनांक यासंबंधी सूचना

याद्वारे असे सूचित करण्यात येते की कंपनीची वार्षिक सर्वसाधारण समा (एजीएम) शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी ११.०० वाजता एस एन जोशी सोशक्तिस्ट फाउंडेशन (एस एम जोशी हॉक) स. इ.१९१/९९२, नवी पेठ, गांजवे बॉकाजवळ, पुणे ४९१ ०३० येथे समेच्या सूचना पत्रात नमूद केलेल्या कामकाजासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

कार्यकाभारताठा आयाजार स्टब्स्य जाजा काल. असीही सुचना देण्यात येते की, ३१ मार्च २०१५ रोजी संप्रलेख्या आधिक वर्षासाठी इक्टिये सममागावर लामांव देण्यासाठी समासंदाची यादी निश्चित करण्यासाठी (जर समेमप्ये लामांव जाहीर केला तर), कंपनी कायदा २०१३, कलम ११ व त्यातील नियम आणि लिस्टिंग करारातील नियमांनुसार कंपनीची समासद नींदणी आणि मांग हस्तांतर पुस्तकं शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०१५ ते शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहतील.

प्यास समानदार्थ हैं - निल पत्ते कंपनीकडें/हिपांकिटरी सदस्यांकडें/रिजस्द्वार व ट्वान्सरूप एजंटकडें (आर व टी), नींदगीकृत केलेले आहेत, अशा समासदांना हजेक्ट्रानिक वार्षिक सर्वसायारण समेची सूचना आणि २०१४-वेश चा वार्षिक अहंबाल मोठियप्यात आले आहेते. भीतिक कंपनेपातील वार्षिक सर्वसायार्थि सम्पेची निल् सुसना आणि "२०१४-वेश चा पार्वक अहंबाल संविद्धाल स्वास्त्र स्वासदिमा त्याच्या कंपनीकडें/हिपांकिटराज्यात्रमात्री सहस्यांकडें/रिजस्ट्रा व ट्वान्सरूप एजंट (आर व टी) यांच्याकडे नींदगीकृत केलेल्या प्रत्यांकर कुरिकर अध्या टपाल याद्वार पार्वका प्रात्यात्र आले आहेत. वरील कागदपत्र कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजे www.kll.net.in वर उपलब्ध आहेत.

www.kunnannin १८०१, कारण १०८.व त्यातील नियमांनुसार वार्षिक सर्वसायाच्या होणाऱ्या प्रस्तावांवर इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात मतदान करता येईल. कंपनीने समासदाना, वार्षिक सर्वसायाच्या सम्प्र्या स्वरूपात्रावांवर इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात मतदान करता येईल. कंपनीने समासदाना, वार्षिक सर्वसायारच समेच्या स्थळाविष्याय ई-मतदान, (दूरस्य ई-मतदान) करण्यासात्री नंशनक सिक्युस्टीज डिमॉसिस्टरी लिनिटेड (एंनएसडीएल) यांच्या मार्पत सुविधा पुरविध्यात आली आहे. कंपनी (ध्यवस्थानन व प्रशासकीय) नियम २०१४ च्या कलम २० आणि त्यात वेळावेळी झालेले बदल यांना अनुसरुन समासदाना खालीलप्रमाणे माहिती देण्यात येत आहे;

- वार्षिक सर्वसापारण समेच्या सूचने सोबत वार्षिक अहवाल पाठविष्याची पूर्तता मंगळवार, २८ जुलै २०१५ ला करण्यात आली आहे.
- इलेक्ट्रोनिक पद्धतीने मतदान (दूरस्थ ई-मतदान) मंगळवार, २५ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी ९,०० वाजता सुरु होईल आणि गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सायंकाळी ५,०० वाजता बंद होईल. शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०१५ या यादीच्या तारखेनुसार ज्या समासदांकडे मौतिक अथवा इलेक्ट्रोनिक स्वरुपात समभाग असतील त्याच सभासदांना ई-मतदान करता येईल.
- 3. जी व्यक्ती, वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि वार्षिक अहवाल पाठविल्यानंतर परंतु शुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०९५ च्या ग्रादीच्या तारुखेनुबार कंपनीब सम्माग धारण केरती असेल, अशी व्यक्ति लॉग इन आणि पासवर्ष मिळविण्यासाठी <u>svoting@nsatl.co.in</u> विका <u>nallvr@nsatl.co.in</u> यावर विनंती पाठवु कक्ती. तथाणि चर कोणी व्यक्ति आगोदरच नैवनल सिकपुरिटीज डिपॉमिकटी लिमिटेड (एनएसडीएल) कडे ई-मतदानासाठी नॉदणीकृत असेल, अशी व्यक्ति सध्याचा लॉग इन आणि पासवर्ड वापरान मतदान करु शकेल.
- ४. समासदांना हे सुद्धा सूचित करण्यात येते की :
 - ्अ. गुरुवार,२७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सार्यकाळी ५ नंतर दूरस्थ ई-मतदान करण्यास मनाई असेल.
 - ज्या समासदानी दुरस्थ ई-मतदान केले नाही परंतु ते समासद वार्षिक सर्वसाधारण समेस उपस्थित राहतील, अशा समासदांना समेमध्ये मतदानपत्रिकेद्वारे मतदानावा अधिकार उपलब्ध
 - क, ज्या समासदानी आपले मत दूरस्थ ई-मतदानादारे वार्षिक सर्वसाधारण समेध्या पूर्वी नॉदविले असेल असे समासद वार्षिक सर्वसाधारण समेस हजर राहू शकतील, पण त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही.
 - ज्या समासदांची नावे शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०१५ या यादी तारखेनुसार कंपनीच्या समासद नोंदणी पुस्तकात किंवा डिपोसिटरीकडे नोंदणीकृत झालेली आहेत, असेच समासद दूरस्थ ई-मतदान किंवा वार्षिक सर्वसाधारण समेमध्ये मतदान करण्यास पात्र असतील.
 - इ. इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ने सभासदाना पाठविलेल्या ई-मेलमध्येही उपलब्ध आहे.
 - फ. वार्षिक सर्वसाधारण सभेवी सूचना www.kil.net.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे आणि www.evoting.nedi.com या संकेतस्थळावर सुद्धा आहे.
 - ग. ई-मतदानासंबंधी काही प्रश्न असतील तर समासद वारवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) आणि ई-मतदान करण्यासाठी भागधारकांना उपयोगी पडणारी नियमावली https://www.evoting.nadi.com च्या मदत विमागात पाहू शकतात. समासद इलेक्ट्रॉनिक मतदान संबंधीच्या तकार विषयी खाली दिलेल्या माहितीनुसार संपर्क करु शकतात :

evoting@nsdl.co.in मोफत टोल क्र. १८००-२२२-१९०

rajivr@nsdl.co.in

दूरध्वनी क्र. ०२२-२४९९४७३८/२४९९४६०० श्री राजीव रंजन, सहाय्यक व्यवस्थापक, नॅशनल सिक्युविटी विप्रीक्रिटरीज लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, अधा मंजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बायट मार्ग, लोजर प्रेल, मुंबई ४०००१३

लिस्टींग कराराच्या कलम ३५बी नुसार ज्या सदस्यांना इ मतदान करता येणार नाही ते कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या व्यवहारासंबंधी मतदानाचा आपळा हक मतपत्रिका अर्जाद्वारे सुद्धा बजावू शकतात (इतर कोणताही अर्ज किंवा अर्जाची फोटोकॉर्पी स्विकारळी जाणार नाही) मतपत्रिका अर्ज पाळीटात मोहोरबंद ककन छाननी करणार म्हणजे एम. जे. रिसबुड, कार्यकारी कपनी सचिव, किंक इनटाइम इंडिया प्रायस्टेट क्रिमिटेड द्वारा, (युनिट: किर्कोस्कर इंडस्ट्रीज किमिटेड) ब्लॉक नं. २०२, अक्षय काम्प्लेक्स, २रा मजला, गणेश देवळाजवळ, पुणे ४९९००९ येथे २७ ऑगस्ट २०९५ रोजी ५ बाजण्यापूर्वी पोहोचेल असा पाठवावा. स्थानंतर येणाऱ्या मतपत्रिका काटेकोरपणे स्थिकारच्या जाणार नाहीत. भागधारक केवळ एका प्रकारेच मतदान करू शकतात म्हणजे ई-मतदान किंवा सूतपत्रिकेदारे, जर भागधारकाने दोन्ही प्रकारे मतदान केले तर ई-मतदान प्राह्म धरले जाईल आणि मतपत्रिका अवैध समजली जाईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज तिमिटेड करिता सही

ठिकाण : पुणे

अश्विनी माळी कंपनी सचिव व पूर्तता अधिकारी

दिनांक : २९ जुलै २०१५ • दूरध्वनि : +११ २० २५४५ २७२१ • फॅक्स : +९१ २० २५४५ ४७२३

• ई मेल : investorrelations@kirlosker.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

लोकसत्ता दि 30 जूने 2094 पान क

ĪĊ

नि

R

गेन

न





किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किलॉस्कर ग्रूप कंपनी नोंदणीकृत कार्यालय : १३/ए, कर्वेरोड, कोथरूड, पुणे ४१९ ०३८ सीआयएन : L29112PN1978PLC088972



Enriching Lives

+:

वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदान आणि खातेबंद दिनांक यासंबंधी सूचना

यादारे असे सूचित करण्यात येते की कंपनीची वार्षिक सर्वसाधारण समा (एजीएम) शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी ११.०० वाजता एस एम जोशी सोशिलस्ट फाउंडेशन (एस एम जोशी हॉल) स. इ.१९१/१९२, नवी पेठ, गांजवे चौकाजवळ, पुणै ४९१ ०३० येथे समेच्या सूचना पत्रात नमूद केलेल्या कामकाजासाठी आयोजित करप्यात आसी आहे.

अशीही सूचना देण्यात येते की, ३१ मार्च २०१५ रोजी संपलेल्या आधिक वर्षासाठी इक्विटी समभागावर लामांत्र रेप्यासाठी समाप्तदांची यादी निश्चित करण्यासाठी (जर समेमध्ये लामांश जाहीर केला तर), कंपनी कायदा २०१३, कलम ९१ व त्यातील नियम आणि लिस्टिंग करारातील नियमांनुसार कंपनीची समासद नोंदणी आणि माग हस्तांतर पुस्तके शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०१५ ते शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहतील.

ज्या समासदांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकर्के/हिमांबिटरी सदस्यांकर्ड/राजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंटकर्ड (आर व ट्री), नांदणीकृत केरोले आहेत, कुगा सम्प्रानदाना हलेक्ट्रानिक वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि २०१४-भे भे चो वार्षिक लेखाल मोठीवध्याति आले ओहेता. नीतिक स्वेभेपातील वार्षिक सर्वसाधारण सभेची किंद्रानी कार्यो पठिनेश्चर्य वा 'बार्बिक 'बहबील' खिसीसे' सम्मित्येदीने' त्याच्या कर्यनीकर्के/हिमार्बिटरी'^{बार}

सहस्यांकहे /रिजिस्ट्रार ये ट्रान्सफर एजेट (आर वे ट्री) यांच्याकहे नींदणीकृत केलेल्या पत्यांवर कुरिअर अध्या टपाल याद्वीरे पाठिष्णात आले आहेत. वरील कागदपत्रे कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजे www.kdl.net.in वर उपलब्ध आहेत.

कंपनी कायदा २०१३, कलम १०८ व त्यातील नियमांनुसार यार्षिक सर्वसाधारण समेमध्ये होणाऱ्या प्रस्तावार इलेक्ट्रानिक स्वरुपात मतपुन करता येईल, कंपनीन समाप्तदाना, वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या स्थळावित्याय ई-नादान, (युरस्थ ई-मतदान) करणासाठी, गॅरानल सिक्युपिटीज डिपॉझिटरी किनिटेड (एनएसडीए०) यांच्या मार्कत बुविधा पुरविष्यात आली आहे.

कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासकीय) नियम २०१४ च्या कलम २० आणि त्यात वेळोवेळी झालेले बदल यांना अनुसरुन समासदाना खालीलप्रमाणे माहिती देण्यात येत आहे :

- १. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या मूचने सोबत वार्षिक अहवाल पाठविण्याची पूर्तता मंगळवार, २८ जुलै २०१५ ला करण्यात आली आहे.
- इलेक्ट्रोनिक पद्धतीने मतदान (द्रस्थ ई-मंतदान) मंगळवार, २५ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी ९,०० वाजता सुरु हॉईल आणि गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सायंकाळी ५,०० वाजता बंद हॉईल. शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०१५ या यादीच्या तारखेनुसार ज्या समासदांकडे मीतिक अथवा इलेक्ट्रोनिक स्वरुपात समभाग असतील त्याच सभासदांना ई-मतदान करता येईल.
- ३. जी व्यक्ती, बार्षिक सर्वसाधारण सचेची लूचना आणि बार्षिक अहवाल पाठविल्यानंतर परंतु शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०१५ च्या यादीच्या तारखेनुसार कंपनीचे सममाग धारण कंतिनी असेत, अशी व्यक्ति लॉग इन आणि पासवर्ष मिळविण्याताठी evoting@nastl.co.in विचा rallvr@nastl.co.in याण रिता पाठवु शकती. तथावि चर कांची व्यक्ति आगोरत्य नैवानल सिक्युरिटीज हियामिक्टी किमिटेड (एनएसडीएल) कडे ई-मतदानासाठी नॉदणीकृत असेल, अशी व्यक्ति सध्याचा लॉग इन आणि पासवर्ड वापरान मतदान कर शकेल.
- ४. समासदाना हे सुद्धा सूचित करण्यात येते की :
 - अ. गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सार्यकाळी ५ नंतर दूरस्थ ई-मतदान करण्यास मनाई असेल.
 - ब. ज्या सभासदानी दुरस्थ ई-मतदान केले नाही परंतु ते सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहतील, अशा समासदांना समैमध्ये मतदानपंत्रिकेदारे मतदानाचा अधिकार उपलब्ध
 - क, ज्या समासदांनी आपले मत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या पूर्वी नोंद्विले असेल असे समासद वार्षिक सर्वसाधारण समेस हजर राहू शकतील, पण त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण समेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही.
 - ज्या समासदांची नावे शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०९५ या यादी तारखेनुसार कंपनीच्या समासद नॉदणी पुस्तकात किंवा डिपॉझिटरीकडे नॉदणीकृत झालेली आहेत, असेच समासद दुरस्थ ई-मतदान किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करण्यास पात्र असतील.
 - इ. इतेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूचनेमध्ये आणि मॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ने सभासदांना पाठविलेल्या ई-मेलमध्येही उपलब्ध आहे.
 - फ, वार्षिक सर्वसाधारण समेची सूचना www.kll.net.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे आणि www.evoting.nsdi.com या संकेतस्थळावर सुद्धा आहे.
 - ग. ई-मतदानासंबंधी काही प्रश्न असतील तर समासद वार्रवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) आणि ई-मतदान करण्यासाठी मागधारकांना उपयोगी पढणारी नियमावली https://www.evoting.nadl.com च्या मदत विभागात पाह् शकतात. सभासद इलेक्ट्रानिक मतदान संबंधीच्या तकार विषयी खाली दिलेल्या माहितीनुसार संपर्क करु शकतात :

evoting@nsdl.co.in मोफत टील क्र. १८००-२२२-९९० rajivr@nsdl.co.in

दूरप्वनी क्र. ०२२-२४९९४७३८/२४९९४६०० भी पाणीव रंजन, सहाय्यक ध्यवस्थापक, नंबनल सिक्युरिटी डिपोझिटरीज लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४धा मंजला, कमला मिल्स कंपाकंड, सेनापती बावट मार्ग, लोजर परेल, मुंबई ४०००५३

लिस्टींग कराराच्या कलम ३५मी नुसार ज्या सदस्यांना इ मतदान करता येणार नाही ते कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण समेध्या व्यवहारासंबंधी मतदानाचा आपळा हम्म मतपत्रिका अर्जादारे सुदा बजावू शकतात (इतर कोणताही अर्ज किंवा अर्जाची फोटोकॉपी स्थिकारकी जाणार नाही) मतपत्रिका अर्ज पाकीटात (इतर काणताड़) अन्त अजादा काणताड़ काणताड़ हाड़ हाड़ हाड़ काणताड़ काणताड़ अजादा काणताड़ अजादा काणताड़ अजादा काणताड़ अजादा काणताड़ काणता मतदान केले तर ई-मतदान ग्राह्म धरले जाईल आणि मतपत्रिका अवैध समजली जाईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता

ठिकाण: पुणे दिनांक : २९ जुलै २०१५ अश्विनी माळी

कंपनी सचिव व पूर्तता अधिकारी • दूरध्वनि : +९१ २० २५४५ २७२१ • फॅक्स : +९१ २० २५४५ ४७२३

• ई मेल : investorrelations@kirloskar.com • संकेतस्थळ ; www.kil.net.in

लोकसत्ता दि 30 जुले 2094 पान के. प



415 18 m 14 m

杞 याः

गेः

न

किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर युप कंपनी नॉदणीकृत कार्यालय : १३/ए. कर्वेरोड, कोधरूंड, पुणे ४११ ०३८ सीआयएन : L29112PN1978PLC088972



Enriching Lives

+.

fi

वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदान आणि खातेबंद दिनांक यासंबंधी सूचना

याद्वारे असे सूचित करण्यात येते की कंपनीची वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी १९.०० बाजता एस एन जोशी सोशांकिस्ट फाउंडेबन (एस एम जोशी हॉक) स. क. १९१/ १९२, नवी पेंड, गांजवे चौंकाजवळ, पुणे ४९१ ०३० येथे समेच्या सूचना पत्रात ममूद केलेल्या कामकाजासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

अमीही स्वना देण्यात येते की, ३१ मार्च २०१५ रोजी संपलेल्या आधिक वर्षासाठी इक्रिटी सम्मागावर लामांत देण्यासाठी समासदांची यादी निश्चित करण्यासाठी (जर समेमप्ये लामांत जाहीर केला तर), कंपनी कायदा २०१३, कलम २९ व त्यातील नियम आणि लिस्टिंग कपरातील नियमांनुसार कंपनीची समासद नोंदणी आणि मांग हरतांतर पुरत्के शुक्रवार, २१ ऑगस्ट २०९५ ते शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०९५ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत्र बंद पहलील.

ज्या समासदाये ई-मेल पर्प कंपनीकई/डिपाझिटरी सदस्यांकई/रिजन्द्रार व ट्रान्सफर एजंटकई (आर व ट्री) नौदगीकृत केलेले आहेत. क्षण समामदाना इलेल्द्रानिक पाहिक सर्वताधारण समेरी सूचना आणि २०१४-१५ या पाहिक छोड़ाल सार्विकयांत आले आहेते. जीतिक स्वेत्रपातील वार्षिक सर्वसंधितिक वर्षात्री अर्था क्षणांत्री पिठ१४-६५ वा मार्विक प्रकृतिक प्रकृति स्वितिक स्वेत्रपातील वार्षिक कंपनीकिंटिं क्षिपाइटिंग्साकारणार्थे सहस्यांकई/रिजन्द्रार व ट्रान्सफर एजंट (आर व टे)) यांच्याकडे गोंदणीकृत केलेल्या परचांवर कुपिशर अथवा ट्रान्य यांक्षी पाठविष्याता आले आहेत. वरील कागदपत्रे कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजे www.kin.net.net उपलब्ध आहेत.

कंपनी कायदा २०१३, कलम १०८ व त्यातील नियमांनुसार वार्षिक सर्वसाधारण समेनच्ये होणाऱ्या प्रस्तावांवर इलेक्ट्रोनिक स्वरूपात मतदान करता येईलं कंपनीने समासदांना, वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या स्थळाशिवाय ई-मतदान, (दूरस्थ ई-मतदान) करण्यासाठी नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) योच्या मार्फत सुविधा पुरविष्यात आली आहे.

कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासकीय) नियम २०१४ च्या कलम २० आणि त्यात वेळवेळी झालेले बदल यांना अनुसरून सभासदांना खालीलप्रमाणें माहिती देण्यात येत आहे :

- वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूचने सोंबत वार्षिक अहवाल पाठिवण्याची पूर्तता मंगळवार २८ जुलै २०१५ ला करण्यात आली आहे.
- इलेक्ट्रॉनिक पद्दतीने मतदान (दुरस्थ ई-मतदान) मंगळवार, २५ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी १.०० बाजता चुल हॉईल आणि गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०९५ रोजी सार्यवाळी ५.०० वाजता बंद होईल. बुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०९५ या यादीच्या तारखेनुसार ज्या समासदांकडे मीतिक अथवा इलेक्ट्रॉनिक स्वरुपात सम्भाग असतील ल्याच सभासदांना ई-मतदान करता येईल.
- समासदाना हे सुदा सूचित करण्यात येते की :
 - ्अ. गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सायंकाळी ५ नंतर दूरस्थ ई-मतदान करण्यास मनाई असेल.
 - ज्यां समासदानी दुरस्थ ई-मतदान केले नाही परंतु ते समासद वार्षिक सर्वसाधारण समेस जपस्थित राहतील, अशा समासदाना समेमध्ये मतदानपिकेन्द्रारे मतदानाचा अधिकार उपलब्ध स्र्येक
 - क. ज्या समासदानी आपले मतं दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या पूर्वी नांदिकि असेल असे समासद वार्षिक सर्वसाधारण समेस हजर राह् शकतील, पण त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण समेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही.
 - ज्या संगासदांची नांवे शुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०९५ या यादी तारखेनुसार कंपनीच्या सपासद नांदणी पुरतकात किंवा विपासिटरीकडे नांदणीकृत झालेली आहेत, असेच समासद दूरस्थ ई-मतदान किंवा वार्षिक सर्वसाधारण समेमध्ये मतदान करण्यास गाउ असतील.
 - इ. इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूचनेमध्ये आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉब्रिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ने समासदांना पाठविलेल्या ईं-मेलनध्येही उजलब्य आहे.
 - फ. वार्षिक सर्वसाधारण संभेषी सूचना ...www.kil.net.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे आणि www.evoting.nedi.com या संकेतस्थळावर सुद्धा आहे.
 - ग. ई-मतदानासंबंधी काही प्रश्न असतील तर समासद बारंबार विचारले आणारे प्रश्न (FAQs) आणि ई-मतदान करण्यासाठी मानधारकांना उपयोगी प्रकारी निवमावली https://www.wovdup.nadl.com प्या मदत विमानात पातृ बारुतात. समासद इलेक्ट्रांनिक मतदान संबंधीच्या तक्कार विषयी खाली दिलेल्या माहितीनुसार संघर्क कर शकतात.

भोफत टील कः १८००-२२२-९९०

rajivr@nedi.co.in दूरवनी क. ०२२-२४९९४७३८/२४९९४६००

भी राजीय रंजन, सहाय्यक व्यवस्थापक, नॅशनल सिक्युविटी डिपॉलिटरॉज लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए ब्रिंग, ४था मंजला, कमला मिल्स कंपाकंड, सेनापती बापट मार्ग, लीजर परेल, मुंबई ४०००१३

लिस्टींत कराराच्या कलम ३५की नुसार ज्या सदस्यांना इ मतदान करता येणार नाही ते कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या व्यवहारासंस्थी मतदानाचा आपला हक मतपत्रिका अर्जादारे सुद्धा बजाबू शकतात (इतर कोणताही अर्जा किंवा अर्जाची फोटोकॉमी स्थिकारकी जाणार नाही) मतपत्रिका अर्जा प्राकेटात मोहोसंबद कन्छ माननी करणार न्यांकी प्रत्ये सिक्स इतर सिक्स इतर

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता

. ठिकाण : पुणे दिनांक : २९ जुलै २०१५ सही अश्विनी माळी कंपनी सचिव व पूर्तता अधिकारी

• दूरध्वनि : +९१ २० २५४५ २७२१ • फॅक्स : +९१ २० २५४५ ४७२३

लोकसत्ता दि ३० जुलै २०७५ पान क्र ५

Mr.

न

